
PORTARIA Nº 5914

O Presidente da Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais –

EPAMIG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 21, incisos II e VIII do

Estatuto da Empresa,

RESOLVE:

1- Dispensar LAUREANO COELHO MENEZES, Médico Veterinário, do

cargo em comissão de Gerente III da Fazenda Experimental de Pitangui – FEPI / U.R.

EPAMIG CO.

2- Designar o mesmo para exercer o cargo em comissão de Gerente III da

Unidade Especial de Governador Valadares – UEGV vinculada a Unidade Regional

EPAMIG Zona da Mata – U.R.EPAMIG ZM.

Revogada a Portaria nº. 5636, de 21/03/2013, os efeitos da presente

Portaria entram em vigor a partir desta data.

Belo Horizonte, 21 de março de 2014.

ORIGINAL ASSINADO

MARCELO LANA FRANCO
Presidente


